
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

e-mail: usp.vi@istruzione.it C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it 
Centralino: Tel. 0444 251111 – Ufficio Segr. Dirigente Tel. 0444 251123 

 

 

 

Vicenza, 20/05/2021 

 
 

- All’ Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

- Ai Dirigenti Scolastici - Loro sedi 

- Ai Sindacati Scuola - Loro sedi 

- Alla Ragioneria Provinciale dello Stato – Vicenza 

- Al Dipartimento del Tesoro-Direz. Prov. Servizi Vari di VI 

- All’ Albo 

 
 

Oggetto:  ORGANICO DI DIRITTO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO E SECONDO GRADO  
                anno scolastico 2021/2022. 

 

  
IL DIRIGENTE 
 

 

VISTA la nota prot. n.4658 dell’11/03/2021 dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto avente a oggetto    
             l’Organico dell’autonomia per l’anno scolastico 2021/2022 
 
VISTA la C.M. n. 13520 del 29/04/2021 avente ad oggetto la dotazione organica del personale docente per l’anno       
             scolastico 2021/2022, con la quale sono fornite le istruzioni operative di concerto con il MEF e FP, relative  
             allo schema di decreto interministeriale sugli organici per l’anno scolastico 2021/2022 
 
VISTA   la nota n. 8037 del 05/05/2021 dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto avente ad oggetto la dotazione  
             organica del personale docente per l’anno scolastico 2021/2022, -Indicazioni Operative- 
 
   
VISTA la nota nr. 6144 del 06/04/2021 dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto avente ad oggetto la     
             ”ripartizione del contingente regionale del personale docente per l’a. s. 2021/22”, con la quale l’USR per il  
             Veneto, ha trasmesso la sottostante assegnazione degli obiettivi provinciali complessivi, per la definizione  
             degli organici di diritto e di fatto e del potenziamento, in relazione ai posti comuni e ai posti di sostegno: 
 

POSTI INTERI    
O.D. 2021/22 

POSTI DI POTENZIAMENTO 
COMUNI DISTRIBUZIONE 
INIZIALE 

POSTI INTERI DI 
SOSTEGNO O.D. 
2021/22 

POSTI DI POTENZIAMENTO DI 
SOSTEGNO DISTRIBUZIONE 
INIZIALE 

POSTI DA 
ORE 

8.909 750 1.367 86 259 

 

 

mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:uspvi@postacert.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

e-mail: usp.vi@istruzione.it C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it 
Centralino: Tel. 0444 251111 – Ufficio Segr. Dirigente Tel. 0444 251123 

 

 

 
VISTA  la nota n. 6218 del 08/04/2021 dell’USR per il Veneto avente ad oggetto “personale docente – organico di diritto 
               2021/22 – posti potenziamento- parziale rettifica alla nota prot. 6144 del 06/04/2021”, con la quale  l’U.S.R.  
              del Veneto, al termine della procedura finalizzata alla selezione di docenti a tempo indeterminato ai fini  
              dell’utilizzazione con esonero dall’insegnamento ai sensi dell’art. 1 c. 65 della legge 107/2015, per l’a.s. 2021/22     
              procedeva all’assegnazione definitiva delle sottoelencate dotazioni organiche dei posti del potenziamento comuni e  

              sostegno: 
 

 

Posti comuni di potenziamento 

distribuzione definitiva 

Posti sostegno di potenziamento       

distribuzione definitiva 

759 88 

ESAMINATE le proposte avanzate dai Dirigenti Scolastici in ordine alla formazione delle classi in ciascun 

plesso degli Istituti Comprensivi di questa provincia per l’anno scolastico 2021/22; 

 
D E C R E T A 

 
A)  

che l’organico funzionale della scuola secondaria di primo grado di questa provincia è determinato, per l’anno 

scolastico 2021/22, in n. 2079 posti interi, 58 da ore e da n. 356 posti di sostegno psicofisici come da allegato 

prospetto che ne costituisce parte integrante:  

DENOMINAZIONE N. POSTI 
POSTI NORMALI 2079 

POSTI DA ORE 58 

Totale 2137 

CORSI PER ISTRUZIONE ADULTI 30 

CARCERARIA 2 

PER MINORATI PSICOFISICI 356 

 
 

DENOMINAZIONE N. POSTI 

POTENZIAMENTO POSTI COMUNI 119 

POTENZIAMENTO POSTI PER IL SOSTEGNO 31 

Totale posti dell’organico del potenziamento 150 

 
 
 
 

mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:uspvi@postacert.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

e-mail: usp.vi@istruzione.it C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it 
Centralino: Tel. 0444 251111 – Ufficio Segr. Dirigente Tel. 0444 251123 

 

 

 

 

DENOMINAZIONE N. POSTI 

MINORATI DELLA VISTA 0 

MINORATI PSICOFISICI 356 

Totale complessivo posti di sostegno psicofisici 356 

  

 
CONSISTENZA CLASSI 1201 

TEMPO NORMALE 1126 

TEMPO PROLUNGATO 75 

 

 

 
B)  
 
che l’organico di autonomia della scuola secondaria di II Grado di questa provincia è determinato, per l’anno 
scolastico 2021/2022, in n. 3280 posti interi, 183 da ore e da n. 362 posti di sostegno, come da allegato 
prospetto che ne costituisce parte integrante: 

 

DENOMINAZIONE N. POSTI 
Posti Normali 3280 

Posti da ore 183 

Totale 3463 

Posti di sostegno 362 

Potenziamento posti comuni 326 

Potenziamento per il sostegno 4 

Classi 1801 

di cui articolate 88 

 
 
C) 
 
che l’organico del personale educativo di questa provincia è determinato, per l’anno scolastico 2021/22, in n. 11 posti 
di convittualità, come da allegato prospetto che ne costituisce parte integrante: 
 
 

DENOMINAZIONE N. POSTI 
POSTI CONVITTUALITA’ 11 

ripartiti in  

POSTI CONVITTRICI 7 

POSTI CONVITTORI 4 

 
 

mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:uspvi@postacert.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

e-mail: usp.vi@istruzione.it C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it 
Centralino: Tel. 0444 251111 – Ufficio Segr. Dirigente Tel. 0444 251123 

 

 

 

 
Il presente decreto, pubblicato sul sito di questo Ufficio www.istruzionevicenza.it , verrà inviato unitamente agli 
allegati previsti e al prospetto di ripartizione dei posti di dotazione organica provinciale, alla Ragioneria Provinciale 
dello Stato per il relativo visto. 

 

 
 

 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

Dott. Carlo Alberto Formaggio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allegati: 

 I Grado – Dotazione organico di diritto del personale docente a.s. 2021/22 

 I Grado - Stampa dei dati di organico per l’istruzione e la formazione per adulti su CTP a.s. 2021/22 

 I Grado - Stampa dati di organico potenziamento a.s. 2021/22 

 I Grado – Titolari e Disponibilità prima dei movimenti a.s 2021/22 

 II Grado – Dotazione organico di diritto del personale docente a.s. 2021/22 

 II Grado - Organico potenziamento a.s. 2021/22 

 II Grado – Titolari e Disponibilità prima dei movimenti a.s. 2021/22 

 Personale Educativo – Organico, Titolari e Disponibilità a.s. 2021/22 

 
 

  

mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:uspvi@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionevicenza.it/

		2021-05-20T07:56:04+0000
	FORMAGGIO CARLO ALBERTO


		2021-05-20T11:10:10+0200
	Venezia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRVE.REGISTRO DECRETI.R.0001240.20-05-2021




